

Dyskusja tego dnia miała w zasadzie charakter sumujący (wcześniej omówiony głos Henryka Markiewicza) i niekiedy dopowiadający do referatów (Domaradzki, Świontek, Buś). Przemawiając w imieniu krakowskiego środowiska nauczycielskiego, podziękowała referentom i organizatorom sesji Wanda Zwolska. Jerzy Pietrkiewicz poinformował o przygotowanej w BBC w programie III półgodzinnej audycji poświęconej Norwidowi, a następnie odczytał swój wiersz z 1947 r. pt. *Norwid*. Przypomniał też śmierć Zenona Przesmyckiego na podstawie wspomnień jego współpracownika, Zbigniewa Zaniewickiego.

Zamykając sesję, Marian Tatar powiedział m.in.: „Norwid bardzo współdzwięczy z naszymi czasami”.

Józef Fert

Wrocław, 12 maja i 25 listopada 1983

Dla uczczenia setnej rocznicy śmierci Cypriana Norwida odbyły się we Wrocławiu:

1. Sesja zorganizowana przez Zarząd Wojewódzki TWP oraz Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Mikulskiego – 12 maja. Referaty wygłosili: Mieczysław Ingot *Norwidowska świadomość emigracyjnego losu*; Jan Trzynadłowski *Nowatorstwo w poezji Cypriana Norwida*. Na zakończenie uczniowie Technikum Chemicznego z Brzegu Dolnego recytowali fragmenty *Promethidiona*.

2. Sesja zorganizowana przez Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza i Oddział Doskonalenia Nauczycieli – 25 listopada. Referaty wygłosili: Bogdan Zakrzewski *Norwid wśród zoilów*<sup>1</sup>; Mieczysław Ingot *Refleksyjny kształt poezji Cypriana Norwida*; Grażyna Kempa *Cyprian Norwid w poezji polskiej (1842–1980)*.

Mieczysław Ingot

Zielona Góra, 29 listopada 1983

Kolejna w obfitym Norwidowskim roku impreza odbyła się 29 listopada w Zielonej Górze – mieście pięknej i nowoczesnej biblioteki noszącej imię poety, mającej w swych zbiorach interesujące norwidiana. Sympozjum zorganizowano z inicjatywy Zakładu Języka Polskiego Instytutu Filologii Polskiej WSP przy współudziale Sekcji Językoznawczej Lubuskiego Towarzystwa Naukowego. Jak się zdaje, była to jedyna rocznicowa sesja w całości poświęcona kręgowi skomplikowanych, a będących dotąd w sferze postulatów badawczych „zagadnień języka Cypriana Kamila Norwida”. Złożyły się na nią wyłącznie referaty miejscowych pracowników nauki: Stanisława Kani *Uwagi o neologizmach w twórczości Norwida*, Małgorzaty Marcjanik *Frazeologizmy u Norwida*, Adama Demartina *Norwidowskie etymologie*, Pawła Sudera *Archaizmy w poezji Norwida* oraz Czesława P. Dutki *Norwida filozofia słowa*.

<sup>1</sup> Patrz s. 111, 122.